

Montevideo, 8 de febrero de 2024

Cdra . Maria Antonieta Torresan

Sindica Vudater SA -

Presente

Miguel H Wolf- Martillero – Valuador Público- Mat.1454 – designado como perito tasador - en autos caratulados: VUDATER SA – Concurso Voluntario- Ley 18387 -art 11 - IUE 2-80.519/2023 vengo por el presente a complementar la tasación de masa activa con bienes depositados en puerto de Montevideo.

I)En cuanto a la mercadería depositada en RAS y VIMALCOR se concretó la visita el día 14 de diciembre en ambos depósitos se adjunta registro fotográfico que forma parte del presente anexo de valuación.

La valuación de estos bienes se realiza por factura (Invoice) CIF Montevideo.-

El precio unitario de cada placa de 8 y 12 mm en sus distintas medidas es de :

Placas 8S – 2,44 .....USD 8.99 c/u

2.80..... USD10 c/u

Placas 8T-

2.80... USD11.34 c/u

3.05.. USD12.92 c/u

Placas 12 S: 2.44 ...11.98; 2.80....usd14,74, 3.05...usd16.05

Placas 12 T:2.44...usd12.68;2.80...USD14.95,3.05...usd16.85

**II) VALUACION DE LOS BIENES DEPOSITADOS "desconsolidados" EN RAS:**

830 placas de 8 y 12mm del tipo square y tapered todas miden 1220 de ancho y distintos largos:

2.44,2.80 y 3.05 .....USD12.506.00

- Lengüetas de conexión (4200) c/u 4.32 .....USD16.800. 00
- Corcho deshidratado (199 por 6K).....USD 5.504.00
- Masilla térmica (127) x 15Lts.....USD 870.00

**Total de mercadería depositada en RAS : USD35.680.00 ( dólares estadounidenses treinta y cinco mil seiscientos ochenta )**

**III) Mercadería depositada en VIMALCOR " desconsolidada":**

Tornillos CM1040 (136.000)..(0.018).... USD2.490.00

Tornillos CW1040(274.000)...(0.022).... USD6.020.00

PLACAS 8 y 12 S y T : 1.684 (804+460+420)USD21.304

**TOTAL de mercadería .....USD29.814.00 (dólares estadounidenses veintinueve mil ochocientos catorce )**

**IV) Valuación de los bienes que aun no se desconsolidaron se encuentran en 12 containers a saber 5 de MAERSK y 7 de HPL-**

**A) MAERSK.**

I) Placas en dos espesores : 8 y 12mm de distintos largos 2.44m, 2,80 y 3.05m ,siendo el ancho siempre 1.220mm en dos modelos o formatos : Square y Tapered.-

2.730 placas: 944Placas 08 +1786 placas 12= USD36.3822

II) Gluing Machine ..... USD29.143,00

III) Universal Tester.... USD6.015.71

IV) Drying chamber ... USD938,00

V) Constant temperature and humidity chamber...USD1.497,00

VI) 3050 Presses....USD8.571,00

VII) Computer para Universal Tester...USD800,00

VIII) Electronic scale...USD80,00

**Total de la mercadería descrita : USD83.867.00(dólares estadounidenses ochenta y tres mil ochocientos sesenta y siete).**

**B) MERCADERIA EN CONTAINERS DE HPL**

EPS Hot wire cutter :(5) unidades cada una USD124 , total USD620,00

4.062 lengüetas de conexión.....c/u USD4.32 = USD17.548,00

2.964 Placas (1828 12 S y T +1136 8 S y T)=usd38.225

**Total de items : USD56.392.00 ( dólares estadounidenses cincuenta y seis mil trescientos noventa y dos .**

MIGU  
MAR

MIGU  
1A

MIGU  
1A

V )MERCADERIA en **PLANIR SA** .- Se complementa la tasación (2 containers) – El total de placas depositadas en Planir asciende a 3312 unidades de 8 y 12 por un total de USD46.928.65., que se conforma por USD 26.500 de la primer visita más USD20.428.65.-

**VALUACION TOTAL de MERCADERIA EN RECINTOS PORTUARIOS**

La valuación del total de la mercaderia propiedad de la concursada en recintos portuarios asciende a la suma de USD226.181.65(dólares estadounidenses doscientos veintiséis mil ciento ochenta y uno con 65/100 ).-

~~Por lo expresado anteriormente adjudico como valor TOTAL de la masa activa de Vudater SA la suma resultante del total los ítems tasados tanto en el recinto portuario como en su local asciende a la suma de \$28.189.284,09 (pesos uruguayos veintiocho millones ciento ochenta y nueve mil doscientos ochenta y cuatro con 09/100) equivalente a UI 4.794.422,06.~~

~~**Honorarios.**~~

~~Los honorarios de la valuación de la masa activa de Vudater SA se deberán calcular en aplicación de la escala básica art 5 Dec 180/009, esto es UI 60.000 más 1.5% sobre el excedente 26.916,33 total UI 86.916,33 por lo cual el mínimo es de 10% 8.691,33 más IVA y el máximo 50% 43.458,17 UI más IVA.-~~

  
MIGUEL HUGO WOLF  
PARTILLERO PUBLICO  
MAT. 1454